
Nr. L 354/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16. 12. 83

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3548/83 DER KOMMISSION
vom 15 . Dezember 1983

zur Änderung des Anhangs der Verordnungen (EWG) Nr. 1559/70 , (EWG) Nr.
1560/70 , (EWG) Nr. 1561/70 , (EWG) Nr. 1562/70 und (EWG) Nr. 55/72

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

— (EWG) Nr. 55/72 der Kommission vom 10 . Januar
1972 zur Regelung der Ausschreibungsbedin­
gungen für den Absatz von aus dem Handel gezo­
genem Obst und Gemüse (9), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1937/83gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­

ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1035/72 des
Rates vom 18 . Mai 1972 über eine gemeinsame Markt­
organisation für Obst und Gemüse ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 2004/83 (2), insbe­
sondere auf Artikel 21 Absatz 3 ,

wird das Verzeichnis der von den Mitgliedstaaten zur
Durchführung der in diesen Verordnungen vorgese­
henen Maßnahmen bezeichneten Stellen angegeben .

Da sich die Anschrift der dänischen Stelle geändert
hat und die französische Stelle durch eine neugeschaf­
fene ersetzt worden ist, soll der Anhang zu den
genannten Verordnungen entsprechend geändert
werden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Obst und Gemüse —

in Erwägung nachstehender Gründe :

Im Anhang der Verordnungen

— (EWG) Nr. 1559/70 der Kommission vom 31 . Juli
1970 zur Festsetzung der Bedingungen für die
Abgabe von aus dem Handel gezogenem Obst und
Gemüse an die Futtermittelindustrie (3), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
3481 /80 (4),

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Einziger Artikel

Im Anhang zu den Verordnungen (EWG) Nr. 1559/70
(EWG) Nr. 1560/70, (EWG) Nr. 1561 /70 , (EWG) Nr.
1562/70 und (EWG) Nr. 55/72 werden die Angaben
für das Königreich Dänemark und die Französische
Republik durch folgende Angaben ersetzt :

„Französische Republik :

— (EWG) Nr. 1560/70 der Kommission vom 31 . Juli
1970 über die Bedingungen für die Vergabe von
Aufträgen zur Verarbeitung von aus dem Handel
gezogenem Obst und Gemüse zu Saft (*), geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1936/83 (6),

— (EWG) Nr. 1561 /70 der Kommission vom 31 . Juli
1970 über die Bedingungen für die Vergabe von
Aufträgen zur Destillierung von aus dem Handel
gezogenem Obst Q, zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 3481 /80 ,

— (EWG) Nr. 1562/70 der Kommission vom 31 . Juli
1970 zur Festsetzung der Bedingungen für die
Abgabe von bestimmtem aus dem Handel gezo­
genem Obst an die Destillationsindustrie (8), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
3481 /80 , sowie im Anhang der Verordnung

Office national interprofessionnel des fruits et
légumes et de l'horticulture — (Oniflhor)
164, rue de Javel
F-75015 — Paris

Königreich Dänemark :

EF-Direktoratet

Direktoratet for Markedsordningerne
Frederiksborggade 18
DK- 1360 København K.
telex 15137
tel . 01 927 000".

(') ABl . Nr. L 118 vom 20 . 5 . 1972, b . 1 .
( 2) ABl . Nr. L 198 vom 21 . 7 . 1983 , S. 2 .
(3) ABl . Nr . L 169 vom 1 . 8 . 1970 , S. 55 .
(4) ABl . Nr. L 363 vom 31 . 12 . 1980 , S. 87 .
(5 ) ABl . Nr . L 169 vom 1 . 8 . 1970 , S. 59 .
(«) ABl . Nr . L 191 vom 15 . 7 . 1983 , S. 42 .
O ABl . Nr. L 169 vom 1 . 8 . 1970 , S. 63 .
( 8 ) ABl . Nr . L 169 vom 1 . 8 . 1970 , S. 67 .

(9) ABl . Nr. L 9 vom 12. 1 . 1972, S. 1 .
H ABl . Nr. L 191 vom 15 . 7 . 1983 , S. 43 .



16 . 12. 83 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 354/37

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 15 . Dezember 1983

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission


